~
•  ln4iE~7lt, rUIIKIrAE 7E
a M

U'
•

SflA j.@ L4
S!, ~ ! C A C! ! C. OM„OM I1 :O

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

C N PJ 12 066 97310001-02
Av. São João Batista. 580 - Centro

Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail com

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°01412024

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de empresa visando a
aquisição parcelada de materiais esportivos para Secretaria Municipal de Esporte de
São João da Canabrava-PI, com valor previsto de R$ 41 .002,12 (quarenta e um mil,
dois reais e doze centavos), para a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e
Turismo, que será pago com recurso oriundo da fonte: 500 — Recursos Não Vinculados
de Impostos.

CONSIDERANDO a orientação da Comissão Permanente de Licitações e o
Parecer emitido pela Assessoria Jurídica, cujo teor fundamenta a dispensa no Art. 75, II,
da Lei 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, com atualização do Decreto n° 11.871 de 29
de dezembro de 2023;

CONSIDERANDO os preços e condições de pagamento apresentados pelo
possível fornecedor.

RESOLVE

RATIFICAR o procedimento de DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO n°
014/2024 para o fim de autorizar e declarar apta a contratar com a Administração a
empresa: GILBERTO JOSE DA ROCHA JUNIOR (JR MULTIMARCAS), CNPJ:
42.725.89710001-60, com sede na Rua Gerson Borges Leal, 881, Centro. Sussuapara —
PI. CEP: 64.610-000, com o valor global de R$ 38.540,94 (trinta e oito mil, quinhentos e
quarenta reais e noventa e quatro centavos), visando a contratação de empresa
visando a aquisição parcelada de materiais esportivos para Secretaria Municipal de
Esporte de São João da Canabrava-PI, que será pago com recurso oriundo do: 500 —
Recursos Não Vinculados de Impostos.

São João da Canabrava-PI, 22 de marça,de 2024.

EIso(niIa de Sousa
Prefeito Municipal